
感 対 第 1 9 9 号

令和５年８月 21 日

各 施 設 長 様

静岡県感染症管理センター長

令和５年度 福祉・介護施設職員向け感染症対策研修

『感染対策担当者向け研修』について（御案内）

日頃、本県の健康福祉行政の推進につきまして、御理解と御協力をいただき厚く

お礼申し上げます。

さて、本県では、令和５年７月５日付け感対第 158 号でお知らせしましたとおり、

令和５年度は別紙１のとおり研修を実施します。

本案内は、上記研修のうち『感染対策担当者向け研修』についての御案内となり

ます。

つきましては、御多忙のこととは存じますが、関係職員の出席について御

配慮いただきますようお願い申し上げます。

参加を希望される方は下記によりお申し込みください。

記

1. 開催内容（各会場ともに実施内容は同様）

（1） 施設で注意すべき感染症について

（2） 標準予防策、集団感染への対応（ゾーニング、情報の取扱い等）

2. 開催日時・場所・申込期限

3. 申込方法

別添の参加申込書をメールにより当課あて申込期限までに御提出ください。

4. その他

ž 『施設管理者向け研修』の受講者は、11 月に開催されます『全職員向け基礎

研修』を受講していただくことをお勧めします。

ž すべての研修についてオンライン受講が可能です。

担 当 感染症対策課感染症対策班

電 話 ０５５-９２８-７２７１

メール kansentaisaku@pref.shizuoka.lg.jp

地区 開催日 場所 申込期限

中 部
令和５年９月 20日（水）

13：30～16：30

静岡市民文化会館

大会議室

（静岡市葵区駿府町 2-90）

９月８日（金）東 部
令和５年 10月２日（月）

13：30～16：30

プラサヴェルデ

コンベンションホール B

（沼津市大手町 1 丁目 1-4）

西 部
令和５年 10月23日（月）

13：30～16：30

アクトシティ浜松

コングレスセンター43+44会議室

（浜松市中区板屋町 111-1）


